

بخش تولید اشاره و این امر را بازگو می‌کنند که اقتصادی که بر پایه دانش شکل بگیرد به جهش تولید منجر خواهد شد. به همین دلیل می‌طلبید سیاستگذاری‌های اقتصادی دولت در راستای حمایت از کارآفرینان و توجه به اقتصاد دانش بنیان شکل بگیرد و با توجه به فعالیت بنگاه‌های تولیدی و اصلاح ساختار بازار سرمایه، فرصتی فراهم آورد تا مردم هم بتوانند در قالب کارآفرینان و تولیدکنندگان، وارد بازار اقتصاد شده و به جهش تولید کمک کنند. برای رسیدن به این جهش تولید، راه درازی در پیش است. اگرچه رشد ۴۸ درصدی تجارت خارجی در سه ماهه اول سال جاری و کاهش تورم ماهانه بخش‌های صنعت و معدن در اردیبهشت ماه امسال، نوید این را می‌دهد که شاید بتوان اوضاع اقتصادی و روند تولید در کشور را به شرایط مساعد و مناسبی تبدیل کرد؛ اما ذکر این نکته خارج از لطف نیست که رسیدن به جهش تولید آن هم با مشارکت مردم همانطور که ذکر آن در ابتدای گزارش رفت، نیازمند حمایت همه جانبه دستگاه‌های ذی‌ربط و ایجاد زیرساخت‌ها و بسترهای مناسب در این حوزه است تا افرادی که قرار است به عنوان فعالان اقتصادی در بنگاه‌های تولیدی به جهش تولید کمک کنند؛

از انگیزه، حمایت و توانمندی مناسبی در این حوزه برخوردار شوند. آن زمان است که جهش تولید چشمگیری را با مشارکت مردم شاهد خواهیم بود.

انتظارات تورمی در جامعه شکل گیرد و این مسئله هم باعث می‌شود کنز کردن طلا و مسکن سرعت بیشتری پیدا کند. از سوی دیگر سیاست چند نرخ ارز، سبب خروج از سرمایه و منابع مالی از کشور می‌شود که خود عاملی است برای تاثیر معکوس در سرمایه‌گذاری و تولید در داخل. در کنار مشکلاتی که مانع جهش تولید می‌شوند، به مسئله مشارکت مردم نیز باید پرداخته شود. اینکه مردم چگونه می‌توانند به این جهش تولید کمک کرده و در واقع خود به عنوان تولیدکننده لحاظ شوند. برای ورود مردم به عرصه مشارکت اقتصادی نیز زیرساخت‌های مهمی مورد نیاز است. تامین سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی، توجه به بنگاه‌های تولیدی در قالب تعاونی، حمایت از کارآفرینان، ورود جریان پولی به بخش تولید با پیش‌بینی‌پذیر کردن اقتصاد، اعتماد به توانمندی‌های داخلی، توجه ویژه به بازار سرمایه و اصلاح ساختار بورس، توجه ویژه به اقتصاد دانش بنیان و... از جمله عناصر مهمی هستند که در صورت توجه ویژه به آن‌ها، مردم نیز می‌توانند به عنوان تولیدکنندگان فعال وارد بازار اقتصاد شوند. افرادی که قرار است به عنوان کارآفرین در جامعه تولیدی فعالیت داشته باشند، نیازمند حمایت ویژه هستند. حمایتی که بتواند به اقتصاد کارآفرینی آن‌ها پر و بال داده و برای ادامه فعالیت تولیدی در آن‌ها ایجاد انگیزه کند. همچنین اقتصادهای دانش بنیان که به عنوان اقتصادی نوپا در کشور در حال شکل‌گیری و پرورش هستند نیازمند توجه ویژه می‌باشند. این اقتصادهای دانش بنیان بر اهمیت توجه به مسئله دانش در

